
В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 декабря
2013  года  №  13-нп  «Об  утверждении  порядка  признания  организаций,
осуществляющих образовательную деятельность,  и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений региональными
инновационными  площадками»,  на  основе  предложений  экспертного
совета  по  вопросам  формирования  и  развития  инновационной
инфраструктуры  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры,
утвержденного  приказом  Департамента  образования  и  молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 сентября
2015  года  №  1234,  с  целью  определения  основных  направлений
формирования инновационной инфраструктуры в системе образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основные направления деятельности региональных
инновационных  площадок Ханты-Мансийского  автономного  округа  –
Югры (приложение).

2. Руководителям  муниципальных  и  государственных
образовательных  организаций  руководствоваться  основными
направлениями деятельности  региональных  инновационных  площадок
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры при направлении заявки
в экспертный совет по вопросам формирования и развития инновационной

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ

Об утверждении основных направлений деятельности 
региональных инновационных площадок 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

г. Ханты-Мансийск
17.09.2015 г.                                              № 10-П-1296



2

инфраструктуры  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры для
признания  организации-соискателя  региональной  инновационной
площадкой.

3. Главному  специалисту  отдела  организационной  работы  и
защиты информации Долженко Ю.В. направить настоящий приказ в 3-х
дневный срок со дня регистрации.

4. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на
первого заместителя директора Департамента образования и молодежной
политики  Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры
Л.В.Максимову.

Директора Департамента                                                Л.Н. Ковешникова



3

Приложение
к приказу Депобразования и молодежи Югры
от 17.09.2015 № 10-П-1296                                

Основные направления деятельности 
региональных инновационных площадок 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

1. Модернизация  технологий  и  содержания  дошкольного

образования в  соответствии  с  требованиями  федерального

государственного образовательного стандарта.
2. Развитие технологий и содержания начального общего, основного

общего  и  среднего  общего  образования  в  соответствии  с  требованиями

федеральных государственных образовательных стандартов и концепциями

развития отдельных предметных областей.
3. Разработка  и  реализация  практико-ориентированных  программ

профессионального  обучения  и  образования  с  учетом  требований

профессиональных стандартов.
4. Модернизация механизмов и технологий реализации молодежной

политики и дополнительного образования детей. 
5. Развитие механизмов и технологий инклюзивного образования.
6. Реализация  региональной  и  этнокультурной  составляющей

основных образовательных программ. 
7. Развитие  системы  профессиональной  ориентации  на  уровне

образовательной организации.
8. Разработка  системы  внутренней  (институциональной)  оценки

качества образования на уровне образовательной организации.
9. Совершенствование  финансово-экономической  деятельности

образовательной организации.


